
Miska s velikonočními vajíčky 

 

Potřebujeme: 

 8 polystyrénových vajíček - 6 cm (BZ53129W17), 

 zelenou plst (FL520494), 

 saténovou stuhu - zelenou (PB2470523), 

 knoflíky (PB2470913), 

 perleťové barvy (HA23475), 

 bílou barvu (ED062601), 

 černou barvu (ED062645), 

 očka (AP2048 / SBWE), 

 barevné fixy (ED080063), 

 zlatý fix (JO1602M), 

 bavlnky na vyšívání (PB247064), 

 pírka (CI259990), 

 dekorační kamínky - kulaté (PB2470726), 

 šídlo, 

 děrovač (JR4014), 

 disperzní lepidlo (KP528050), 

 třpytivý prášek (PB2470600), 

 štětce tenčí a hrubší (ED040114, ED040180), 

 špendlíky (KP551840), 

 bambusové špejle (WX66704), 

 červený tvrdší papír (NT0042 / FP), 

 nůžky (SY45310). 
 

 



Postup: 

1. Dvě vajíčka si namalujeme na černo, dvě na bílo, dvě oranžově, jedno na růžovo a jedno necháme bez 

nátěru. Necháme zaschnout. Aby se nám vajíčka lépe malovaly, můžeme je před malováním napíchnout 

na bambusovou špejli, kterou po dokončení z vajíčka vytáhneme. 

2. Jedno černé vajíčko natřeme disperzním lepidlem a nalepíme něj různobarevné kulaté dekorační 

kamínky. Necháme zaschnout. 

3. Jedno bílé vajíčko pomocí fixů pomalujeme kvítky, lístky, nebo jakýmikoliv vzory podle uvážení. 

4. Jedno oranžové vajíčko natřeme silnější vrstvou lepidla a nalepíme na něj menší knoflíky (0,6 - 1,2 cm) 

žluté, oranžové a zelené barvy. Necháme zaschnout. 

5. Jedno oranžové a jedno růžové vajíčko proměníme na kuřátka. Na každé nalepíme dvě pohyblivé oči 

(0,8 cm). Z tvrdšího červeného papíru vystřihneme trojúhelníky vysoké 2 cm a v základně široké 1 cm a 

přilepíme je pod oči jako zobáky. Pro každé vajíčko si vybereme jedno delší peříčko (12 - 13 cm) a dvě 

kratší pírka (8 - 9 cm) příslušné barvy. Pírka můžeme samozřejmě i zkrátit na požadovanou velikost. Šídlem 

uděláme v zadní horní části vajíčka dírku směrem dolů, kápneme do ní lepidlo a zapíchneme delší peříčko. 

Po bocích vajíčka nalepíme kratší pírka. Necháme zaschnout a kuřátka jsou hotová. 

6. Vajíčko, které jsme nenamalovali obmotáme / oblepíme bavlnkou na vyšívání. Na začátku bavlnky si 

uděláme uzel a ten špendlíkem připíchneme k vrcholu vajíčka. Vajíčko natřeme lepidlem (ideálně po 

částech, ne celé najednou) a omotávejte ho bavlnkou. Když chceme změnit barvu, bavlnku odstřihneme 

a uzlíkem přivážeme bavlnku jiné barvy. Obmotané vajíčko necháme uschnout. 

7. Zbývající bílé a černé vajíčko ozdobíme třpytivým práškem. Použijeme tenký štětec a lepidlo. Lepidlem 

na vajíčka kreslíme různé tvary. Po nakreslení posypeme vajíčko třpytivým práškem, který se zachytí pouze 

na místech, kde je lepidlo. Pokud chceme změnit barvu třpytivého prášku, malujeme vajíčko po částech. 

Namalujeme ornamenty - posypeme práškem jedné barvy - necháme trochu zaschnout a až potom 

malujeme ornamenty, které chceme mít posypané třpytivým práškem jiné barvy. 

8. Vajíčka jsou hotová, ještě nám chybí mistička. Ze zelené plsti si vystřihneme kruh o průměru 20 cm. V 

jeho středu si nakreslíme kruh o průměru 12 cm. Potom okraje většího kruhu zastřihneme až k 

naznačenému vnitřnímu kruhu. Rozstřihneme kruh v pravidelných rozestupech na osmi místech. 

9. Na okrajích rozstřižené částí po vnějším obvodu kruhu uděláme děrovačkou dírky - uděláme tedy 16 

dírek. 

10. Připravíme si 85 cm dlouhou zelenou saténovou stužku a provlékneme ji přes vytvořené dírky. 

Provlékáme vždy přes dvě dírky přes sebe přeložených sousedících dílů. Rozstřižené díly překládáme tak, 

aby byl jeden celý díl zevnitř a ten vedlejší zvenku misky. Když navlékneme stuhu, košík stáhneme na 

požadovanou šířku a stuhu zavážeme na mašličku. 

11. Do vzniklé mističky poklademe vajíčka a je hotovo. 


